
Contacto

Teléfono 969373044
Fax 969273429
Correo Electrónico 
registro@ayuntamientochillarondecuenca.com

Dirección Postal

C/ Real, 56
(16190) Chillarón de Cuenca España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 236/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2021 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Chillarón de Cuenca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://chillarondecuenca.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JR%2FsOML2CCyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación de calles en Chillaron de Cuenca. OBRA N º 410 POS 2019

Valor estimado del contrato 21.034,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.452 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.034,71 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

http://chillarondecuenca.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JR%2FsOML2CCyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

INCREMENTO UNIDADES PAVIMENTACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: METROSExpresión de evaluación 

CUADRADOS
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

REDUCCION DEL PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: NUMERO DE MESESExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ejecución de la obra nº 410 de Pavimentación de Calles en Chillaron de Cuenca

Presupuesto base de licitación
Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.834,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.
NIF A16134629
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.977,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-0006



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

INCREMENTO DEL NUMERO DE VISITAS A LA
OBRA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

MEJORA CALIDAD EN SEGUIMIENTO DE LA
OBRA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 18.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.834,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Fecha de Formalización 05/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta economica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Dirección y Coordinación de la Seguridad y Salud en fase de ejecución de la
oobra nº 410 POS 2019

Presupuesto base de licitación
Importe 1.452 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 845 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.190 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Formalizado

Adjudicatario

OLALLA ARQUITECTOS SLP
Identificador empresa B16225526
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 845 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.022,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-0007
Fecha de Formalización 05/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2020 a las 23:59



Lugar

VIDEOCONFERENCIA

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2020 a las 09:30 horas
ORGANO DE ASISTENCIA ALCALDIA

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2020 a las 23:59
Observaciones: Obras de Pavimentación de Calles en Chillaron de Cuenca incluidas en la obra n º 410 del POS 2019.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : previa petición

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X02M4dBKbOuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BAJA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000006313659 |  2021-627149 | Sun, 28 Feb 2021 12:29:51:628 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73813986011515551204008527189111895155 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X02M4dBKbOuXQV0WE7lYPw%3D%3D

